
2022年 9月 21日 

国立国会図書館 御中 

全国公共図書館協議会 御中 

国公私立大学図書館協力委員会 御中 

専門図書館協議会 御中 

全国美術館会議 御中 

日本博物館協会 御中 

全国都道府県教育委員会連合会 御中 

全国市町村教育委員会連合会 御中 

 

図書館等公衆送信サービスに関する関係者協議会 

共同座長   小池 信彦（公益社団法人日本図書館協会） 

共同座長   村瀬 拓男（一般社団法人日本書籍出版協会） 

 

 

「図書館に向けた図書館等公衆送信サービス説明会」開催のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

 このたび、図書館等公衆送信サービスに関する関係者協議会主催「図書館に向けた図書館

等公衆送信サービス説明会」を開催することとなりました。2021 年 6 月に「著作権法の一

部を改正する法律案」が公布され、施行（公布から２年以内で政令で定める日）も近づいて

いることから、2023 年からの本サービス開始を円滑にするため、図書館等公衆送信サービ

スの内容や留意点などを説明いたします。説明会の詳細につきましては、開催要項をご参照

ください。 

 お忙しいところ恐縮ではございますが、ぜひご参加並びにご周知方いただけましたら幸

いです。何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 

 

お問い合わせ先 

公益社団法人日本図書館協会 事務局 

Mail：chosakuken@jla.or.jp 




